КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ

«АЛТАЙСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КАРКАВИНА ИЛЬИ ВИКТОРОВИЧА

ПРИКАЗ

____ ___________ 2024                 ЗАТО Сибирский                                           № ____

О проведении самообследования

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 г. № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», в целях подготовки отчета о результатах самообследования и обеспечения доступности и открытости информации о деятельности школы,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению

самообследования (далее – рабочая группа) и подготовке отчета о результатах самообследования (далее – отчет):
- председатель рабочей группы: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР;
- члены рабочей группы: – Аширова Людмила Леонидовна, заместитель директора по ВР;
– Палкин Евгений Валерьевич, начальник отдела КК;
– Прокофьева Анна Сергеевна, начальник хозяйственного отдела;

– Бандина Светлана Сергеевна, актуарий;

– Сибер Наталья Геннадьевна, секретарь учебной части;
– Андреева Галина Владимировна, педагог-библиотекарь;
– Адова Юлия Анатольевна, специалист по управлению персоналом.

2. Членам рабочей группы подготовить и предоставить председателю
рабочей группы аналитическую часть отчета до 24 января 2025 года по разделам:
Раздел 1. Организационно-правовое обеспечение образовательной деятельности.
1.1. Общие сведения об организации (ответственный: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР).
1.2. Руководящие работники общеобразовательной организации (ответственный: Адова Юлия Анатольевна, специалист по управлению персоналом).
1.3. Сведения об основных нормативных документах (ответственный: Бандина Светлана Сергеевна, актуарий).
Выводы и рекомендации по разделу (ответственный: Бандина Светлана Сергеевна, актуарий).
Раздел 2. Структура и система управления.
2.1. Структура управления (ответственный: Палкин Евгений Валерьевич, начальник отдела КК).
2.2. Система управления (ответственный: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР).
2.3. Оценка результативности и эффективности системы управления (ответственный: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР).
2.4. Оценка организации взаимодействия семьи и школы (ответственный: Аширова Людмила Леонидовна, заместитель директора по ВР).
2.5. Анализ работы по изучению мнения участников образовательных отношений и потребителей о деятельности школы (ответственный: Аширова Людмила Леонидовна, заместитель директора по ВР).
Выводы и рекомендации по разделу (ответственный: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР).
Раздел 3. Содержание и качество подготовки обучающихся.
3.1. Контингент учащихся (ответственный: Сибер Наталья Геннадьевна, секретарь учебной части).
3.2. Содержание подготовки обучающихся.
3.2.1. Образовательная программа школы (ответственный: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР).
3.2.2. Воспитательная работа (ответственный: Аширова Людмила Леонидовна, заместитель директора по ВР).
3.2.3. Дополнительное образование (ответственный: Аширова Людмила Леонидовна, заместитель директора по ВР).
3.3. Качество предметной подготовки (ответственный: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР, Палкин Евгений Валерьевич, начальник отдела КК).
Выводы и рекомендации по разделу (ответственный: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР, Аширова Людмила Леонидовна, заместитель директора по ВР).
Раздел 4. Организация учебного процесса (ответственный: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР, Палкин Евгений Валерьевич, начальник отдела КК).
Раздел 5. Востребованность выпускников (ответственный: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР).
Раздел 6. Кадровое обеспечение (ответственный: Адова Юлия Анатольевна, специалист по управлению персоналом).
Раздел 7. Учебно-методическое обеспечение (ответственный: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР).
Раздел 8. Библиотечно-информационное обеспечение (ответственный: Андреева Галина Владимировна, педагог-библиотекарь).
Раздел 9. Материально-техническая база (ответственный: Прокофьева Анна Сергеевна, начальник хозяйственного отдела).
Раздел 10. Внутренняя система оценки качества образования (ответственный: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР).
Раздел 11. Иные документы, предоставляемые образовательной организацией с целью презентации успешного опыта.
Общие выводы (ответственный: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР).
Показатели деятельности общеобразовательной организации, подлежащей самообследованию (ответственный: Гурова Инна Сергеевна, заместитель директора по УВР, Аширова Людмила Леонидовна, заместитель директора по ВР, Палкин Евгений Валерьевич, начальник отдела КК, Адова Юлия Анатольевна, специалист по управлению персоналом).
3. Членам рабочей группы подготовить анализ показателей деятельности школы, утвержденных приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию» и представить его на утверждение в срок до 25 января 2025 года.

4. Председателю рабочей группы представить директору отчет о результатах самообследования и анализ показателей деятельности школы в срок до 31 января 2025 года.
5. Учителю математики Соценко М.С. в срок до 7 февраля 2025 года разместить подписанный директором и заверенный печатью школы отчет на официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор КГБОУ «Кадетская школа-интернат

«Алтайский кадетский корпус»

имени Героя России Каркавина И.В.                                                 Г.С. Байраковский

С приказом ознакомлены:

__________________________

__________________________
__________________________
__________________________

__________________________
__________________________

__________________________
В дело № 01-05
Гурова 24.12.2024